AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DELANO TRADING” SH.P.K.

Sot me date 09.02.2020 une

Z. Ennio SHKODRA, i biri i Gazmend dhe Gentiana, lindur ne Tirane, me 21.12.1994, banues ne
Pellumbas, nr.14, Njesia Administrative Berzhite, Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i leternjoftimit nr. J412210468

Permes ketij akti po themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin shogeror
“DELANO TRADING* Sh.p.k., me seli ne adresen: Tirana Business Park, Rruga Rinas, Ndertesa 07,
Njesia BB1, Tirane, Shqiperi.

2) Shogeria ka si objekt te aktivitetit te saj:

- Import — Eksport mallrash, pijesh dhe produktesh elektronike.

- Per arritjen e gellimit social shogeria mund te ushtroje ne kufijte e percaktuar me ligj, cdo
operacion ekonomik dhe tregtar, qe eshte i dobishem dhe oportun per arritjen e qgellimit dhe,
gjithmone brenda limiteve te permendura, mund te jape dhe ne favor te te treteve garanci
reale dhe/ose personale dhe kambiale;

- Te fitoje pjesemarrje dhe/ose nderhyrje ne shogeri te tjera ose ente qe kane qellim te njejte, te
lidhur me te vetin, te marre pjese ne konsorciume dhe bashkime qofte te perkohshme te
shogerive, me synim te arritjes se objektit shogeror.

3) Afati i veprimtarise se shogerise eshte percaktuar per nje periudhe kohe te pacaktuar dhe shogeria
mund te shperbehet ne cdo kohe, me vendimin e ortakut te vetem ose te asamblese se pergjithshme te
ortakeve, nese ka me shume se nje ortak.

4) Kapitali shogeror ka vleren 5.000.000 (pesemilione) leke dhe perbehet nga 1 kuote e mbajtur nga
ortaku i vetem i shogerise.

5) Shogeria do te administrohet nga administratori i vetem te cilit i jane dhene te gjitha kompetencat e
drejtimit te zakonshem.

Administratori i vetem gendron ne detyre per nje mandat 5 — vjecar dhe per sa kohe nuk eshte
revokuar nga asmableja e ortakeve, si organi me i larte vendimmarres ne shogeri.

Me kete akt, administrator i pare i shogerise emerohet Z. Ennio SHKODRA, i biri i Gazmend dhe
Gentiana, lindur ne Tirane, me 21.12.1994, banues ne Pellumbas, nr.14, Njesia Administrative
Berzhite, Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr. J41221046S

me nje mandat 5 vjecar nga data e emerimit.

6) Vitet ushtrimore mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti. Viti i pare ushtrimor mbyllet me 31 dhjetor
2020.

7) Vendbanimi fiskal i ortakeve do te jete selia e shoqerise per cdo efekt ligjor.

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Tirane ne pese ekzemplare me vlere te njejte ligjore.



Shogeria krijohet dhe do te ushtroje aktivitet ne perputhje me ligjet shqiptare ne fugi, ligjit n. 9901
date 14.04.2008 dhe ligje te tjera qe do te jene ne fuqi gjate periudhes se aktivitetit te shogerise, si dhe
ne perputhje me statutin ge konsiderohet pjese perberese e ketij akti.

Lexuar, gjetur konform vullnetit te lire e te pavesuar, pranuar dhe nenshkruar nga ortaku i shogerise:
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